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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Blvd. Déshmorét e Kombit Nr.2 Tel (35542) 22979

E-mail: postmaster@mepp.tirana.al Fax (35542) 34052

Internet: HTTP://WWW.MEPP.GOV.AL

Nr. Prot. Tirané, mé 20.11.2001
URDHER

Nr.  Date 2001
12 A3
5 PER
Themelimin e Shoqerise “ TRANSNAFTA ” SHPK Patos

Ne mbeshtetje te nenit 2 te Ligjit Nr.8237, date 01.09.1997 “ Per disa ndryshime ne
ligjin Nr. 7926 dv 20.04. 1995 “ Per Transformimin e Ndermarrjeve Shteterore ne
Shogeri Tregrare”, ndryshuar me Ligjin 8482 dt 10.05.1999 “ Per nje shtese ne lLigjin
nr. 7926 date 20.04.1995 7, ne ligjin nr. 7638, date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare”,
dhe ne nenin 6 te Statuut te shogerise “Albanian Petroleum Corporation ” ( APC )
SHA Tirane

Urdheroj

L. Te themelohet shogeria “ Transnafta ” Patos, me statusin e shogerise me pergjegjest

te kufizuar.

2. Kapmuali themeltar 1 shoqerise “ Transnafta ” SHPK Patos te jete 60.000.000 {

gjashtedhjetemilion ) leke 1 ndare ne 60.000 pjese te barabarta. Kapitali themeltar

krijohet nga kontributet ne natyre te shogerise “ Servecom ” Sha Fier.

3. Kapitali themeltar dhe pjeset e barabarta te tij zoterohen ne masen 100% nga

shogeria kontrolluese “ Albanian Petroleum Corporation ” { APC) Sha Tirane.

4. Dokumentat e themelimit, Akt 1 Themelimit dhe Statuti 1 shogerise “ Transnafta ”
Patos, te firmosen nga Drejtori 1 Pergjithshem 1 shogerise “ Albanian Petroleum
Corporation { APC ) Sha Tirane.

5. Ngarkohet shogeria “ Albanian Petroleum Corporation ” ( APC ) Sha. Tirane per
zbatimin e ketyy URDHERI
Nje kopje e dokumentave te regjistrimit ne Gjykate dhe ne organet tatimore te

depozitohet prane Drejtorise se Administrimit te Prones Publike ne Ministrine e

Ekonomise Publike dhe Privatizimit.

Ky Urdher hyn ne fuqgi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYE@T SHKALLES PARE TIRANE
Nnxﬁ%ﬁ

VENDIM

“Pér regjistrimin e personit juridik

Sot,mé datén23/0// 2002 dymijéedy ) uné gjyqtarja e Gjykatés sé
shkallés sé& paré Tirané yeuli , pasi shqyrtova kérkesén e
paraqitur nga administratori Lud@k Taraj dhe dokumentat ¢ paragitura pér
regjistrimin e shoqérisé tregtare ‘““Fransnafta ” SHPK Patos

KONSTATOVA SE :
Kérkuesi, ka paraqitur dokumentacionin PEr regjistrimin si person juridik té
shoqérisé tregtare “Transnafta” Patos, me statusin e shogérisé me pérgjegijési
t€¢ kufizuar. Shogéria “Albanian Petroleum Corporation” (APC)SH.A.
Tiranég, e regjistruar rregullisht me Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tirané
nr.20935 daté 02.03.1999, bazuar né Urdhérin e Ministrit t& Ekonomisé
Publike dhe Privatizimit nr.572 daté 23.1 1.2001, &shté ortaku i vetém dhe ka
nénshkruar rregullisht aktet e themelimit.
Kapital themeltar i shoqgérisé &shts 60 000 000 ( gjashtédhjetémililion) leke.
Kapitali &shté vlerésuar né bazé té kontributeve né natyré€ qé u ndané nga
shogéria "Servcom"SH.A. Fier, né bazé t& planit t& ndarjes t& depozituar
prané késaj Gjykate. Kapitali éshté vlerésuar sipas raporteve té& ekspertéve té
eméruar nga Gjykata,
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté kryerjen e sherbimeve t& transportit
pér sektorin e naftés e pér té tretét si dhe kryerja e shérbimeve t& ndryshme
pér mirémbajtjen e riparimin e ¢do lloji automjeti apo makinerie.
Shoqeria do te zhvilloje edhe ¢do aktivitet tjeter te mundshem ne interes te
shogerise e ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.
Shoqéria krijohet pér njé afat t& pacaktuar. Selia e saj éshté né qytetin ¢
Patosit.
Dokumentacioni i paraqitur, akti i themelimit, statuti, raportet e ekspertéve
dhe kerkesa per regjistrimin e shogerise tregtare me pergjigje te kufizuar si
person juridik jane te plota dhe te bazuara ne ligj dhe si te tilla duhet te
pranohen,
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PER KETO ARSYE:

Ne baze te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, si dhe
nenit 33 te Ligjit nr. 7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet qe duhen plotesuar ne te”

VENDOSA:

Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjigie te kufizuar
“Transnafta” Patos, me kohezgjatje pa afat te caktuar me kapital themeltar
60 000 000 (gjashtédhjetémilion) leké t& ndaré né& 60 000 pjesé té barabarta,
secila me vleré nominale 1000 leke, me ortak te vetem shoqerine “Albanian
Petroleum Corporation" (APC) SH.A. Tirané dhe me objekt veprimtarie
kryerjen € sherbimeve t& transportit pér sektorin e naftés e pér t& tretét si dhe
kryerja e shérbimeve té ndryshme pér mirémbajtjen e riparimin e ¢do lloji
automjeti apo makinerie
Shogeria do te zhvilloje edhe aktivitete te tiera te mundshme ne interes te
shoqgerise e ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

Administratori i shogerise eshte Z.Ludovik Taraj.

Kunder ketij vendimi lejohet ankimi ne slm te dyte.

GIYQTARE
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AKT THEMELIMI

O

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per\sh‘oqer'ft'é tregtare”,

mbeshtetur ne Urdherin e Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit
nr.572 date 23.11.2001, &€sht¢ ka vendosur :

Neni 1

Te themelohet shogeria “Transnafta”, me statusin e shogerise me pergjegjesi
te kufizuar.

Neni 2

Shogeria “Transnafta” SHPK eshte shoqeri ¢ kontrolluar, qé zotérohet nga
ortaku i vetém, shogeria “Albanian Petroleum Corporation” (APC) SH.A.
Tirane.

Neni 3

Selia e shoqerise “Transnafta” eshte ne qytetin e Patosit.

Neni 4

Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte:

Kryerja e sherbimeve t& transportit pér sektorin e naftés e pér té tretét si dhe
kryerja e shérbimeve té ndryshme pér mirémbajtjen e riparimin e ¢do lloji
automjeti apo makinerie.

Shogeria do te zhvilloje edhe aktivitete te tjera te mundshme ne interes te
shogerise € ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 60 000 000 (gjashtédhjetémilion) leke
dhe 1 zoteruar teresisht nga shogeria “Albanian Petroleum
Corporation”(APC) SH.A. Tirane.

Neni 6

Organet drejtuese te shogerise jane:
- Asambleja
- Administratoret



Neni 7

Vepritytaria ¢ organeve drejtuese te shogerise eshte e mbeshtetur ne
legjisladionin ne fuqi dhe ne normat e Statutit te shogerise. Numri i
ninjdtratoréve pércaktohet né Statut.
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Shiogeria e zhvillon veprimtarine e saj ne gjithé teritorin ¢ vendit. Qendra e
veprimtarisé sé saj éshté né qytetin e Patosit, por ajo mund te kryeje
sherbime, qe perfshihen ne objektin e veprimtarise, per persona t€ tret€ ne
¢do rreth te vendit.

Neni 9

Shogeria themelohet per te vepruar ne nje afat te pacaktuar. Megjithate ajo
mund te mbyllé veprimtariné e saj me vendim t€ Asambles€ ose ne rastet €
parashikuara me ligj.

Neni 10

Ne rast privatizmi do te respektohen dispozitat ligjore ne fuqi pér
privatizimin e shoqérive me kapital shtetéror.

Neni 11

Dispozita te hollesishme per veprimtarine e shogerise percaktohen ne Statut.

SHOQERIA “APC” SH.A. TIRANE
Me urdher te Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit
DREJTORI [ PERGIITHSHEM
Kastriot BEJTAJ

KasSryuaF- RBRESF¥ S

Tirane, me ........... 2001



Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, te
Urdherit te Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit Nr.572 date
23.11.2001 dhe te Aktit te Themelimit, shogeria “APC” SH.A. Tirane nxjerr
kete Statut me kushtet ¢ meposhteme:

KREU 1|
Emertimi, selia, afati
Neni 1
Eshte themeluar shoqgeria “Transnafta”, me statusin ¢ shogerise me
pergjegjesi te kufizuar. Shoqeria “Transnafta” SHPK eshte shogeri ¢
kontrolluar nga shoqeria “APC” SH.A. Tirane.

Neni 2

Shoqeria eshte themeluar per te vepruar ne gjithe territorin e vendit, per nje
afat te pacaktuar.

Neni 3

Shoqeria e ka seline e saj ne qytetin e Patosit. Selia e shogerise mund te
ndryshoje me vendim te Asamblese, duke respektuar dispozitat ligjore ne
fuqi.

Neni 4

Ne veprimtarine e saj shogeria zbaton legjislacionin shqiptar, normat e
percaktuara ne Aktin e Themelimit dhe ne kete Statut. .



\ KREU 11

By \ . Objekti i veprimtarise
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Objekti i veprimtarise se shogerise eshte
Kryerja e sherbimeve té transportit pér sektorin e naftés e pér t& tretét si dhe
kryerja e shérbimeve t& ndryshme pér mirémbajtjen e riparimin e ¢do lloji
automjeti apo makinerie.
Shogeria do te zhvilloje edhe aktivitete te tjera te mundshme ne interes te

shogerise ¢ ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.
Neni 6

Objekti i veprimtarise se shogerise do te realizohet ne gjithé shogérité q€
pérbéjné sektorin e naftés, por dhe ne ¢do vend tjeter jashte kétij sektori, ku
shogeria do te mund te siguroje porosi nga persona te trete shteterore apo
private.

KREU III
Kapitali themeltar
Neni 7

Kapitali themeltar i shogerise eshte 60 000 000 (gjashtédhjetémilion) leké.
Ai eshte i shprehur ne para e né kontribute né natyré dhe eshte 1 likujduar
plotesisht para depozitimit te akteve te themelimit ne Gjykaten e Rrethit
Tirane.

Neni 8

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 60 000 pjese te barabarta, secila me vlere
nominale 1000 leke. Te gjitha pjeset e barabarta zoterohen nga shogeria
“Albanian Petroleum Corporation” SH.A. Tirane, qe eshte dhe ortak 1 vetem
1 shoqerise

Neni 9
Pjeset e barabarta te kapitalit themeltar mund te transferohen tek te tretet ne

perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe me dispozitat ligjore te privatizimit
te prones shteterore.

e



Neni 10

Zmadﬁ'\,r_ni e zvoglimi i kapitalit themeltar, me kontribute ne para ose ne
natyre, \1 nenshtrohet dispozitave ligjore ne fuqi.
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"Ortaku i vetém pergjigjet per humbjet e shoqerise deri ne vieren e kontributit
ne kapitalin themeltar.

KREU [V
Organet drejtuese
Neni 11

Organet drejtuese te shogerise jane:
3. Asambleja
4. Administratoret

Neni 12

Asambleja e shogerise perbehet nga ortaku i vetem, shogeria “Albanian
Petroleum Corporation”SH.A. Tirane. Ne mbledhjen e Asamblese shogeria
“Albanian Petroleum Corporation” (APC) SH.A. perfagesohet nga Drejtoria
e shogerise “APC” SH.A.

Neni 13.

Asambleja ¢ shogerise thirret jo me rralle se nje here ne vit. Mbledhjet e saj
shvillohen ne seline e shogerise ose ne ¢do vend tjeter te percaktuar ne
rendin e dites.

Neni 14

Te drejten dhe detyrimin per thirrjen e mbledhjes se Asamblese € kane:
d) Administratoret
e) Ekspertet kontabel te autorizuar
f) Asambleja mund te thirret edhe me inisiativen e ortakut te vetem kur
ky i fundit e gjykon te arsyeshme mbledhjen e Asamblese.



Neni 15

Ne ¢da, rast administratoret jane pergjegjes per pergatitjen dhe mbarevajtjen
e mbledhjeve te Asamblese.

Lavocpt
EOR I
Neni 36 -
;‘ ;\\ )

A

“Ne mbledhjen ¢ Asamblese marrin pjese, pa te drejte vote, administratoret
dhe ekspertet kontabel te autorizuar.

Neni 17

Ne mbiedhjet ¢ Asamblese mbahet progesverbal. Asambleja merr vendime
qe jane te detyrueshme per t'u zbatuar nga administratoret dhe gjithe
personat e tjere qe kane lidhje me shogerine.

Neni 18

Asambleja éshté e zakonshme dhe e jashtézakonshme. Funksionimi 1 saj
béhet né pérputhje me dispozitat ligjore t& pércaktuara né ligjin nr.7638 daté
19.11.1992 "Pér shoqérité tregtare".

Asambleja miraton programet e zhvillimit, bilancet financiare, strukturen
organizative te shoqgerise dhe rregullat ¢ veprimit te saj, perdorimin ¢
fondeve, pagen mesatare, marrjen e huave e kredive, dhenien e dorzanive
apo lenien peng, kontratat e veprimtarise me afat me shume se 1 vit, hapjen
apo mbylljen e njesive si dhe ¢do funksion tjeter qe ligji e ka vendosur ne
kompetence te Asamblese.

Neni 19

Drejtimi i zakonshem i veprimtarise se shoqerise u perket administratoreve.
Shogeria drejtohet nga njé administrator.

Neni 20

Administratoret emerohen nga Asambleja pér njé periudh€ 2 vjegare. Ne
aktin e emerimit percaktohet dhe shperblimi per punen e tyre.

Administrator i shogerise per periudhen e paré dy vjecare emerohet Ludovik
Taraj.

Kur ka mé shumé& se njé administrator kompetencat ¢ secilit prej
administratoreve do te percaktohen me vendim te posagem te Asamblese.
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Admipistragoret mund te shkarkohen edhe para afatit te percaktuar ne nenin
Ae te arsyetuara e qe lidhen me veprimtarine e tyre ne drejtimin e

Administratori perfageson shoqerine ne raport me te tretet. Aktet e ti] kané
fuqi kur ato jané& konform ligjit dhe pércaktimeve t& Statutit.

Neni 23

Administratoret u nenshtrohen te gjitha kufizimeve e ndalimeve te
percaktuara ne ligjin nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”. Ata
kryejne te gjitha veprimet e nevojshme per administrimin e perditshem te
veprimtarise se shogerise me perjashtim te atyre te percaktuara ne nenin 18
te ketij Statuti.

Neni 24

Administratoret pergjigjen per veprimtarine e tyre dhe te shoqerise para
Asamblese. Ata jane te detyruar ge t’i paragesin Asamblese raporte
tremujore ¢ vjetore per administrimin e shogerise ne periudhat perkatese.

Neni 25

Marredheniet ¢ punes me shogerine rregullohen sipas legjislacionit te punes
ne fugi. Administratoret jane pergjegjes per respektimin e legjislacionit te
punes.

KREU V
Viti ushtrimor dhe kontrolli financiar

Neni 26

Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dbjetor te ¢do viti

kalendarik. Ben perjashtim viti i fillimit te veprimtarise kur si date e fillimit
te vitit ushtrimor do te konsiderohet data 01.01.2001.



Neni 27

Shogerxia do te mbaje nje kontabilitet te rregullt gjate veprimtarise dhe do te
ie ne inventare saktesisht pasurine e saj. Kontabiliteti, llogarite e
t'do te jene ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor hartohen llogarite e inventaret vjetore.
Administratorét jané pérgjegjés pér hartimin e tyre.

Llogarite e inventaret vjetore u vihen ne dispozicion eksperteve kontabel te
autorizuar dhe se bashku me raportin e tyre i paragiten Asamblese, brenda
afateve te percaktuar ne ligj ose me Vendim te Asamblese.

Neni 29

Rezultati i ushtrimit te veprimtarise percaktohet si diference ndermjet te
ardhurave e shpenzimeve te ushtrimit.

Nga fitimet e ushtrimit, te pakesuara kur eshte rasti me humbjet e
meparshme, hiqet te pakten 5% per te krijuar rezerven ligjore. Krijimi 1
rezerves ligjore nuk eshte i detyrueshem kur ajo arrin 1/10 e kapitalit
themeltar.

Cdo perdorim tjeter i fitimit te realizuar gjate vitit ushtrimor percaktohet nga
Asambleja.

Neni 30
Dividenti i realizuar gjate vitit ushtrimor i perket ortakut te vetem.
Neni 31

Kontrolli i Ilogarive ushtrohet nga eksperte kontabel te autorizuar, ge
emerohen nga Asambleja dhe qe kryejne misionin e tyre ne perputhje me
ligjin.

Megjithate Asambleja ka te drejte te ushtroje ne ¢do kohe kontrolle
financiare teresore apo me zgjedhje.



KREU VI

Dispozita te fundit

byll veprimtarine ¢ saj me Vendim te Asamblese ose kur jane
“tasfet e parashikuara ne ligj.
Ne ¢do rast te mbylljes se veprimtarise se shoqerise progedurat duhet te
respektojne dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni 33

Te ardhurat ge mbeten, mbas mbylljes se veprimtarise se shoqerise dhe
shlyerjes se detyrimeve, i pérkasin shoqéris€ "Albania Petroleum
Corporation"SH.A. Tirang&" me cilésiné e ortakut t€ vetém t€ shoqérisé.

Neni 34

Pér ¢do gjé qé nuk éshté shprehur posacérisht né kété Statut i referohet

dispozitave ligjore pér shoqérité me pérgjegjési t€ kufizuar t€ pércaktuara né
ligjin nr.7638 daté 19.11.1992 "Pér shogérité tregtare”.

SHOQERIA “APC”SHA
Me urdher te Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Kastriot BEJTAJ
s T ST RESTH S

Tirané, meé .......... 2001



